COLLEGIO DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE

Sede in Viale S. Lavagnini n. 42 - 50129 Firenze

Codice Fiscale 80011570480

Bilancio d'esercizio

dal 01/01/2016 al 31/12/2016

Redatto in forma abbreviata

ai sensi dell'art. 2435 bis C.C

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze - Bilancio al 31 Dicembre 2016 - Pagina 1



STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

B) IMMOBILIZZAZIONI

I Immobilizzazioni immateriali
1 Valore lordo immobilizzazioni
immateriali
2 Fondo ammortamento immobilizz.
Immateriali
Totale |

Il Immobilizzazioni materiali
1 Valore lordo immobilizzioni
materiali
2 Fondo ammortamento immobilizz.
Materiali
Totale Il
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI
C) ATTIVO CIRCOLANTE
Il Crediti
1 Esigibili entro I'esercizio successivo
Totale Il

IV Disponibilita liquide
Totale IV

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE ATTIVITA'

PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
VIl Utili (perdite) a nuovo
IX Utile (perdita) dell'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze - Bilancio al 31 Dicembre 2016 - Pagina 2

31/12/2016

57.039

(35.717)
21.322

33.570

(33.570)

21.322

331.932
331.932
854.343
1.207.597

5.192

1.212.789

31/12/2016

473.744
36.319

510.063

31/12/2015

47.467

(26.971)
20.496

33.570

(32.939)
631

21.127

340.510
340.510
700.150
1.040.660

6.136

1.067.923

31/12/2015

356.942
116.802

473.744



B) FONDI PER RISCHI E ONERI 465.439 464.439

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

DI LAVORO SUBORDINATO 17.238 13.339
D) DEBITI

1 Esigibili entro I'esercizio successivo 218.199 113.445
TOTALE DEBITI 218.199 113.445
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI 1.850 2.956
TOTALE PASSIVITA' 1.212.789 1.067.923

CONTO ECONOMICO

31/12/2016 31/12/2015
A) VALORE DELLA PRODUZIONE
5 Altri ricavi e proventi
a) altri ricavi e proventi 525.212 578.571
Totale 525.212 578.571
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 525.212 578.571
B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6 Materie prime, sussidiarie di
consumo e di merci 2.320 6.420
7 Servizi 131.350 120.981
8 Godimento beni di terzi 45.000 46.878
9 Costi per il personale
a) salari e stipendi 52.055 64.919
b) oneri sociali 16.224 19.938
¢) trattamento di fine rapporto 3.899 5.309
e) altri costi 5.100 2.400
Totale 77.278 92.566
10 Ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamenti delle immobilizzazioni
immateriali 8.746 6.832
b) ammortamento delle
immobilizz. Materiali 631 725
Totale 9.377 7.557

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze - Bilancio al 31 Dicembre 2016 - Pagina 3



13 Altri accantonamenti 1.000 16.000
14 Oneri diversi di gestione 224.161 169.437
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 490.486 459.839

DIFFERENZA TRA VALORE
E COSTI DELLA PRODUZIONE 34.726 118.732

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
16 Altri proventi finanziari
d) proventi diversi dai precedenti

d4) altri proventi 6.530 4.413

Totale 6.530 4.413
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 6.530 4.413
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 41.256 123.145

22 Imposte sul reddito dell'esercizio,
correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti 4.937 6.343
Totale 4937 6.343
23 Utile (Perdita) 36.319 116.802

Il presente bilancio & conforme ai risultati delle scritture contabili.

Firenze, 29 marzo 2017 IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Firenze - Bilancio al 31 Dicembre 2016 - Pagina 4



