COLLEGIO DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI FIRENZE

Sede in Viale S. Lavagnini n. 42 - 50129 Firenze

Codice Fiscale 80011570480

Bilancio d'esercizio
dal 01/01/2016 al 31/12/2016

Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis C.C

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali 1 Valore lordo immobilizzazioni immateriali 2 Fondo ammortamento immobilizz. Immateriali	57.039 (35.717)	47.467 (26.971)
Totale I	21.322	20.496
 II Immobilizzazioni materiali 1 Valore lordo immobilizzioni materiali 2 Fondo ammortamento immobilizz. Materiali Totale II 	33.570 (33.570) 0	33.570 (32.939) 631
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	21.322	21.127
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II Crediti 1 Esigibili entro l'esercizio successivo Totale II	331.932 331.932	340.510 340.510
IV Disponibilità liquide Totale IV	854.343	700.150
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.207.597	1.040.660
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	5.192	6.136
TOTALE ATTIVITA'	1.212.789	1.067.923
<u>PASSIVO</u>	31/12/2016	31/12/2015
A) PATRIMONIO NETTO		
VIII Utili (perdite) a nuovo	473.744	356.942
IX Utile (perdita) dell'esercizio	36.319	116.802
TOTALE PATRIMONIO NETTO	510.063	473.744

B) FONDI PER RISCHI E ONERI	465.439	464.439
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	17.238	13.339
D) DEBITI 1 Esigibili entro l'esercizio successivo	218.199	113.445
TOTALE DEBITI	218.199	113.445
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	1.850	2.956
TOTALE PASSIVITA'	1.212.789	1.067.923

CONTO ECONOMICO

	31/12/2016	31/12/2015
A) VALORE DELLA PRODUZIONE 5 Altri ricavi e proventi		
<i>a)</i> altri ricavi e proventi Totale	525.212 525.212	578.571 578.571
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	525.212	578.571
B) COSTI DELLA PRODUZIONE 6 Materie prime, sussidiarie di		
consumo e di merci	2.320	6.420
7 Servizi	131.350	120.981
8 Godimento beni di terzi	45.000	46.878
9 Costi per il personale		
a) salari e stipendi	52.055	64.919
b) oneri sociali	16.224	19.938
c) trattamento di fine rapporto	3.899	5.309
e) altri costi	5.100	2.400
Totale	77.278	92.566
10 Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali b) approprieta proprieta della	8.746	6.832
<i>b)</i> ammortamento delle immobilizz. Materiali	631	725
Totale	9.377	7.557
rotato	9.511	1.551

13 Altri accantonamenti	1.000	16.000
14 Oneri diversi di gestione	224.161	169.437
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	490.486	459.839
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	34.726	118.732
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI 16 Altri proventi finanziari d) proventi diversi dai precedenti		
<i>d4)</i> altri proventi Totale	6.530 6.530	4.413 4.413
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	6.530	4.413
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	41.256	123.145
22 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	4.937	6.343
Totale	4.937	6.343
23 Utile (Perdita)	36.319	116.802

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

Firenze, 29 marzo 2017

IL CONSIGLIO DIRETTIVO